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41سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
مردی به نام اســماعیل در حالی که به علت مســمومیت 
شــدید تریاک، به شــدت حالش به هم خورده بود توسط 
یکــی از مامــوران راهنمایی بــه درمانگاه مرکز پزشــکی 
منتقل شد و در بخش مسمومین این بیمارستان بستری و 
تحت درمان قرار گرفت.وی پس از بهبود علت مسمومیت 
را چنین توضیــح داد: من دارای اعصاب بســیار ضعیفی 
هســتنم و مدتی اســت که برای اخذ گواهینامه، امتحان 
رانندگی در شــهر می دهم اما هر بار به علت عدم کنترل 
اعصــاب نتوانســته ام ایــن امتحــان را با موفقیت پشــت 
ســر بگذارم. دفعه آخــر به توصیــه یکی از دوســتانم قبل 
از امتحان مقــداری تریاک خــوردم تا آرامش بــر اعصابم 
مستولی شود اما متاســفانه به علت زیاد خوردن تریاک، 
وقتی پشت فرمان اتومبیل قرار گرفتم، بدنم کرخت شد 
و پلک هایم سنگینی می کرد. جناب سروان فریاد می زد 
به راست بپیچ و من به چپ می پیچیدم. دیگر نفهمیدم چه 

شد، بعد که چشم باز کردم دیدم در بیمارستان هستم.

دو سال حبس برای دماغی که شکست	 
شعبه اول دادگاه جنایی استان جهت رسیدگی به پرونده 

اتهامی محمد که چندی قبل به اتهام تــرک انفاق، ایراد 
ضرب به مامور دولــت در حین انجام وظیفــه و در اختیار 
داشــتن مقداری حشــیش دســتگیر شــده بود، تشکیل 
جلسه داد در آغاز جلســه دادگاه کیفرخواست به وسیله 
منشی دادگاه قرائت شد که بر اساس محتویات آن محمد 
متهم اســت چندی قبل به دنبال اختلافــات خانوادگی 
و مشــاجره شــدیدی کــه بیــن او و همســرش روی داده 
بــود، خانــه و خانواده خــود را تــرک کــرد و آنهــا را بدون 
خرجی گذاشــت، همســر این مرد پس از چند روز ناچار 
شکواییه ای  تســلیم مقامات قانونی کرد که به دنبال آن، 
محمد تحــت تعقیب قــرار گرفت امــا هنگامی کــه مامور 
پلیس برای جلب وی اقدام کرد، نامبرده با مامور مذکور 
گلاویز شد و ضربه محکمی به بینی وی وارد کرد که باعث 
شکستگی استخوان آن شــود. به دنبال وقوع این حادثه 
محمد دستگیر شد و در بازرسی بدنی از وی مقدار ۷ گرم 
حشیش به دست آمد و نامبرده همراه پرونده متشکله به 
دادسرا اعزام شــد و با صدور قرار بازداشــت روانه زندان 
گردید. پــس از رســیدگی بــه اتهامــات وی، دادگاه رای 
نهایی خــود را مبنی بــر محکومیــت محمد صــادر کرد و 

نامبرده به دو سال حبس محکوم گردید.

تیــری را بر چلــه کمــان گذاشــته، زه را کشــیده و با شاعران
»هدفی« را نشانه رفته که بسیاری حسرت رسیدن 
به آن را دارند. برای »راضیه شیرمحمدی« زندگی 
یک مبارزه تمام نشدنی است که نباید در آن نفس 
کم آورد. مجال برای حســرت و اندوه فراوان است 
امــا فرصت بــرای کســب موفقیت و درخشــیدن، 
اندک.با همین بــاور بوده که حالا کلکســیونی پُر 
و پیمان از مدال های رنگارنــگ داخلی و خارجی 
بر دیوار خانــه او جا خوش کرده اســت. 14ســال 
فعالیت شیرمحمدی  ورزشکار مشهدی در رشته 
تیر و کمان جانبازان و معلولان، برای او مدال طلای 
ماده ریکروی بازی های پارآســیایی گوانگجو را به 
ارمغان آورد. عنوان ســومی و نشان برنز مسابقات 
پارالمپیک تابستانی لندن ۲۰1۲ در بخش تیمی 
در کنار شــش مــدال جهانــی دیگــر؛ کارنامه این 

ورزشکار را درخشان کرده است.

یک انتخاب سرنوشت ساز	 
یک حادثه در کودکی، پاهای راضیه شیرمحمدی 
را از او می گیــرد. بــه تلخــی از آن یــاد می کنــد و 
می گوید: مرغ داری کــه پدرم مســئولیت آن را بر 
عهده داشــت در نزدیکی خانه ما بــود. گویا روزی 
من در آن مکان حضور داشتم و به دلیل اتفاقی در 
دســتگاه مخلوط کن مرغ داری می افتم، خلاصه 
آن حادثــه مســیر زندگی  مــرا عــوض می کند.اما 
انتخاب او در تحمل معلولیت، عزلت گزینی نیست، 
در دوران مدرسه ورزش را شــروع می کند و بعد از 
اتمام تحصیلاتش نیز این حوزه را ادامه می دهد، 
شیرمحمدی با یادآوری خاطراتش بیان می کند: 
والیبال بــازی می کردم و حتی به تیــم ملی هم راه 
یافتم اما یــک جراحت مــرا از ادامه این مســیر باز 
داشت. بعد از آن که ناگزیر شــدم رشته والیبال را 
کنار بگذارم، احوالم دگرگون شد، تحمل شرایط 
برای من که پرتکاپو بودم دشــوار بود. به پیشنهاد 
پدرم رشــته تیر و کمان را پی گرفتم و امــروز از این 
انتخابم خوشحالم چرا که باعث شد متوقف نشوم.

خانواده در کنارم بودند که به این 	 
جایگاه رسیدم

اما تبدیل شــدن به یــک ورزشــکار بین المللی با 
مدال های درخشــان جهانی، کار آسانی نبوده و 
نیســت، به ویژه اگر مادر باشــی و مسئولیت خانه 
هم بر دوش تو سنگینی کند. راضیه شیرمحمدی 

با چاشــنی لبخنــد بــرای مــا از دو دختــر چهار و 
18ســاله اش می گویــد کــه شــیرینی زندگی او 
هستند و ادامه می دهد: قاعدتا هماهنگ کردن 
اداره یک خانه با تمرین ها و اردوهای مکرر ورزشی 
کار سختی است و انرژی زیادی می طلبد. گاهی 
به دلیل حضــور در اردوهــا و مســابقات، حداقل 
دو هفتــه از خانــواده دور و مدام دل نگــران آن ها 
هستم اما خوشبختانه همراهی و همدلی اعضای 
خانواده نگذاشــته اســت به اصطلاح کم بیاورم. 
فکر می کنم هر شــخصی اگر این نــوع حمایت را 
داشته باشد، در مسیری که انتخاب کرده توفیق 
می یابد. از طرفــی باور دارم بخشــی از جنگیدن 
و مقاومت مــن در برابر دشــواری ها نیــز به دلیل 
وجود خانواده ام اســت.ناکامی ها و شکســت ها 
این بانوی ورزشکار را متوقف نمی کند. به اذعان 
خودش خون پُرجوشی در رگ هایش جاری است 
که او را به ادامه این راه تشویق می کند.او که چند 
صباحی به دلیل بودن در کنار فرزندش، از میادین 
مســابقات فاصلــه گرفته بــود، تعریــف می کند: 
دغدغه فرزند کوچکم فکر و ذهن مرا در مسابقات 
به خود مشــغول کرده و تمرکز برایم دشــوار بود. 
برای همین مدتی بــه خودم زمــان دادم تا بتوانم 

دوباره روی ورزش متمرکز شوم.

استقبال کم اسپانسرها در مشهد و 	 
ضرورت بازنگری در رویکردها

از نــگاه و حمایت هــای حرفــه ای در این حــوزه و 
به ویــژه ضــرورت ورود اسپانســرها به این رشــته 

ســخن می گوییم، در پاســخ به ما بیــان می کند: 
نمی دانم چرا در مشــهد حضــور و نقــش آفرینی 
اسپانسرها در مقایســه با دیگر شــهرهای کشور 
کمتر اســت. حتــی به رغــم پیگیری هــای رئیس 
هیئت هم توفیق چندانی حاصل نشــده اســت و 
گاهی با سختی زیاد توانســته اند در موارد خاص 
برای مســابقات اسپانســر جذب کنند.وی ادامه 
می دهد: هم اکنون شــرایط به گونه ای اســت که 
اسپانسرها به حمایت از یک ورزشکار خاص اقدام 
نمی کنند و ترجیح می دهند به بعضی رشته های 
خاص و تیمی ورود یابند. این بی رغبتی می تواند 
چند دلیل داشته باشــد؛ یا از نبود شناخت آن ها 
از ورزشــکاران نشــئت می گیــرد یــا از نتیجه این 
سرمایه گذاری خود نگران هستند.شیرمحمدی 
تاکید کرد: نگاه در حوزه اسپانسری باید حمایتی 
باشد و فرد دغدغه توسعه ورزش را داشته باشد. از 
این جهت از سرمایه گذاران می خواهم تا نگاه شان 
را به رشــته های ورزشــی اصلاح کنند و به عرصه 

های جدید نیز ورود داشته باشند.

مقصد بعدی؛ جاکارتا	 
از این بانوی کماندار، در خصوص رقابت هایی که 
پیش رو دارد می پرســیم، در پاســخ می گوید: هم 
اکنون بــه انجام تمرینــات مشــغولم. اگرچه هنوز 
برنامه مسابقات را به ما اعلام نکردند اما در سایت 
پارالمپیک، خبری در خصوص مسابقات آسیایی 
امارات منتشــر شــد که به صــورت ســالانه برگزار 
می شود و احتمال حضور تیم ملی ایران نیز در آن 
اســت.وی ادامه داد: فعلا تلاش می کنــم تا برای  
مســابقات جهانی آمادگــی خود را حفــظ کنم. از 
طرفی برای ســال آینده، مســابقات مهم جاکارتا 
را در دســتور کار داریم که اگر خدا بخواهد در این 

رقابت ها بهترین رکوردها را ثبت خواهیم کرد.

مدال هایی تقدیم به یک مسیر جریان ساز	 
خانم شــیرمحمدی بخشــی از مدال هایــش را به 
مراکز مختلــف اهدا کرده اســت؛» مــدال طلای 
رقابت های پارالمپیک مسابقات آسیایی گوانگجو 
را به گنجینه ارزشمند امام رضا )ع( تقدیم کردم و 
مدال طلا و نشانِ عنوان ورزشکار برتر ایران را نیز 
به مرکز همدم هدیه کردم. باور دارم اگر قرار است 
مدال هایم را تقدیم کنم باید در همین عرصه های 

فرهنگی و جریان ساز باشد.«
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سعید ســهیلی کارگردان خراسانی گفت: بعد از 
اتفاقاتی که برای »گشــت ۲« افتاد به گونه ای که 
راهی بیمارستان شدم، ترجیح می دهم فیلمی به 
جشــنواره فجر ندهم و اکنون نیز مشغول نوشتن 
فیلم نامه هســتیم.وی در گفت و گو  با پایگاه خبر 
»سینما  سینما« به روند فیلم سازی در ایران اشاره 
کــرد و ادامــه داد: »معمــولا فیلم هــا در ایــران دو 
دسته اند، دسته ای که در کنار مردم قرار می گیرند 
و دســته دیگر نیز در مقابل مــردم! فیلم هایی که 
عموماً از شادی، غم و مسائل جاری مردم صحبت 
می کننــد، قطعا مــی خواهنــد که در کنــار مردم 
باشــند. اما فیلــم هایی هم هســتند که بــه لحاظ 
محتوا و ساختار خوب هستند، اما درباره مسائلی 
که بــرای مــردم مهم اســت بــی تفاوت هســتند. 
بســیاری از فیلم ها، تصاویری از جامعه را نشــان 

می دهند که انگار هیچ مشــکلی وجود 
ندارد؛ و آخرین اولویت آن ها مردم 

است.«ســهیلی درباره کارهایی 
که برای آینده می خواهد انجام 
دهد نیز گفت: »به ساخت فیلم 
های جدی علاقــه زیادی دارم. 

البته در کارنامه من نیز این گونه 
فیلم ها به خوبی به چشم می خورد، 

می توان به »ســنگ، کاغــذ، قیچی« و 
بسیاری از فیلم های دیگر اشاره کرد. بستگی 

دارد که حال من در آن ســالی که قصد دارم فیلم 
بســازم چگونه باشــد. وقتی حالم خوب باشد در 
فیلمی که می سازم این احوالات به خوبی به چشم 
می خورد. اما وقتی در فیلمی پرخاش وجود دارد 
و عصبانیت در آن موج می زند؛ نشان دهنده حال 

و وضعیت ســازنده آن است.«ســهیلی 
دربــاره ارتبــاط خــودش با ســاعد 
ســهیلی گفــت: »شــاید باورتان 
نشود اما نگاه من به ساعد مانند 
تمام بازیگران دیگر اســت. اگر 
فیلم نامه به ساعد نزدیک باشد 
ترجیح می دهم که با او کار کنم. 
زیرا بدون در نظر گرفتن رابطه پدر 
و پســری به بازی ســاعد ایمــان دارم. 
اما اگر فیلم نامه ای باشــد که به ساعد نزدیک 
نباشد قطعاً نه او را خراب می کنم و نه فیلمی را که 
می خواهم بسازم. ســاعد اگر پیشنهادی بهتر از 
من داشته باشد قطعا ترجیح می دهد که با من کار 
نکند. رابطه من و ساعد در چند سال اخیر کاملًا 

حرفه ای شده است.«

                          یادداشت         

دکتر قدیر رجب زاده

رئیس پژوهشکده علوم و صنایع غذایی

توسعه صنایع غذایی با نگاهی 
به »مزیت ها« و تاکیدی بر 

»ضرورت ها«
صنایع غذایــی و تبدیلــی از جمله مهــم ترین گــروه های 
صنعتی کشور هستند که نقشی موثر در توسعه اقتصادی 
کشــور دارند. از ســویی به واســطه جلوگیری از ضایعات 
محصولات کشاورزی، ایجاد ارزش افزوده در این بخش، 
افزایش ســطح درآمد روســتاییان، بــالا بردن بهــره وری 
بخش کشاورزی و افزایش سهم اشتغال صنعتی در مناطق 
روستایی به عنوان جزئی از فرایند توسعه متوازن منطقه ای 

ایفای نقش می کنند.
در واقــع  بــه دلیــل ارزان بــودن مــواد خــام محصــولات 
کشــاورزی و ارزبری کمتر صنایع تبدیلی و غذایی، ایجاد 
صنایع تبدیلــی موجب چنــد برابــر شــدن ارزش افزوده 
محصولات کشــاورزی می شود. اســتان خراسان رضوی 
نیز از این قاعده مستثنی نیست و این خطه در توسعه این 
بخش موفق عمل کرده است، چنان که اقلیم مناسب تولید 
محصولات کشــاورزی اســتراتژیک، فراوانی محصولات 
کشاورزی مورد نیاز صنایع تبدیلی، ظرفیت بالای طراحی 
و ســاخت ماشــین آلات صنعتــی، ارز بــری پایین صنعت 
غــذا و ارزش افــزوده بــالای آن و رویکردهــای نوگــرای 
صاحبان صنایع در کنار وجود مراکز پژوهشــی و فناوری 
تخصصــی مزیت هایی را بــرای این صنعت در اســتانمان 

ایجاد کرده اند.
 بر اساس آمار اعلام شده از سوی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت خراسان رضوی؛ صنعت غذا با جذب بیش از 8۰ 
درصد سرمایه گذاری بیشترین تعداد واحدهای تولیدی 

فعال را در خراسان رضوی به خود اختصاص داده است.
اکنــون علــی رغــم قابلیــت هــای بــالای این صنعــت در 
کشورمان، سهم ایران از بازار بزرگ جهانی و تجارت بین 
المللی ناچیز است و این در حالی است که بیشترین مزیت 
نسبی کشور برای واردشدن به عرصه تجارت بین المللی 
مربوط به صنایع غذایی است. بنابراین توسعه زیرساخت 
های صادراتی یکی از اصلی تریــن ضرورت ها برای رونق 
اقتصادی این صنعت محسوب می شود. اما تحقق این امر 
نیازمند اتخاذ رویکردهای مشخصی است که رفع موانع 
موجود در فــراوری مواد غذایــی، ایجاد تســهیلات برای 
صادرکنندگان و کاهش خام فروشی در بخش کشاورزی، 
توسعه دانش در این صنعت، بازاریابی  و برندسازی و... از 

جمله آن ها به شمار می آید.
در این میان، یک رویکرد و تاکید مهم باید گســترش روند 
تولید و عرضــه محصــولات غذایی با نشــان »حــلال« در 
کشورهای اسلامی باشد چرا که راهی نوین برای صدور 

این محصولات به بخشی از بازارهای هدف است.
در واقــع بــه واســطه گســتردگی و نیــاز موجــود در بازار 
موادغذایی حلال، ظرفیت مناسبی در این بخش فراهم 
شده است که باید از آن بهره جســت. اگرچه بخش عمده 
ای از کشورهایی که بازارشان میزبان محصولات »حلال« 
اســت، در خاورمیانه و آســیا قرار دارند اما همین ظرفیت 
موثر در کشورهای اروپایی، آفریقایی و چین نیز وجود دارد 
و باید در این بازارها نیز با رویکردی قوی، گوی ســبقت را 

از رقبا برباییم.
متاسفانه هم اکنون سهم ایران از این بازار رو به رشد بسیار 
ناچیز بوده و تاکنون نیز اقدامی جدی و ســازمان یافته از 
سوی دولت برای حمایت از تولید و صادرات محصولات با 

برند »حلال« صورت نگرفته است.
به طور کلی کشور ما از فرصت ها و ظرفیت های بالقوه ای 
در صنعت غذا برخوردار است و متولیان امر باید با نگاه به 
همین مزیت ها و سیاست گذاری مناسب، ظرفیت توسعه 
صــادرات را در این بخــش فراهم کنند. اجرای سیاســت 
های تشویقی،  تحقق سیستم های کنترل کیفی به ویژه  
ISO22000،HACCP ، رعایــت دیگــر اســتانداردهای 
بین المللی و منطقه ای ، توسعه پایانه های صادراتی کشور 
و در نهایت ورود به ســازمان تجارت جهانی از جمله اقدام 
هایی است که باید برای توسعه در این حوزه انجام داد. به 
این موارد، شناسایی ظرفیت های مناطق مختلف کشور در 
بخش های کشاورزی و صنایع تبدیلی، توسعه شرکت های 
دانش بنیان در حوزه علوم و فناوری غذایی، بهینه سازی 
زنجیره تأمین مواد غذایی و تدوین سیاســت های کاهش 

ضایعات برای تقلیل قیمت تمام شده را نیز بیفزایید.
بنابراین در شــرایط رکــود اقتصادی، دولت بایــد برنامه 
های اجرایی موثری را بــرای هدایت صحیح نقدینگی به 
سمت بخش های مولد اقتصاد به  ویژه بخش هایی با ارزش 
افزوده بالا و دارای مزیت نسبی مانند صنعت غذا تدوین 
و اجرایی کند. چراکه نقدینگی در شــرایط رکود تورمی 
تمایل زیــادی دارد تــا ســر از فعالیت های واســطه  گری 
درآورد یا به تحریــک تقاضای مصرفی )و افزایش ســطح 
عمومی قیمت هــا( بینجامد. از ســوی دیگــر، می توان با 
توانمندسازی نظام تامین مالی، اعتبارات لازم را به منظور 
ارتقای کارایی فنی و بهبود فناوری در اختیار بخش تولید 
قرار داد که این امر خود باعــث ارتقای بهره وری ، کاهش 
هزینه تمام شده و در نهایت افزایش حاشیه سود بنگاه ها 

خواهد شد.
در مجمــوع بایــد تاکیــد کــرد کــه اگــر دولــت رویکردها و 
اقدام های خــود را با اســتناد بــه نتایج آمایش ســرزمینی 
پیگیری کنــد، باید در مســیر توســعه چنــد امر مهــم را در 
دستور کار قرار دهد که؛ شناسایی و تمرکز بر فعالیت های 
اقتصــادی مزیــت دار در مناطــق مختلف، توســعه صنایع 
متوسط و کوچک با اعمال سیاست های حمایتی، حمایت 
از نوآوران و کارآفرینان در ایجاد و راه اندازی شــرکت های 
دانش بنیــان، مبارزه با قاچــاق کالا ، ارتقای بهــره وری در 
صنعــت و کشــاورزی با هــدف رقابــت پذیرکــردن صنایع 
زیرمجموعه آن ها، حمایت از شــرکت هــای دانش بنیان، 
تدوین سیاست های تشویقی و طراحی ساز و کارهای جذب 
سرمایه گذاری خارجی و  ایجاد زیر ساخت های لازم برای 
توسعه صنعت گردشگری کشــور )که به طور غیر مستقیم 

به توسعه صنعت غذا می انجامد( از جمله آن ها هستند.

خط خطی

الهام برمکی

گفت وگو با بانوی قهرمان پارالمپیکی که مسیر پرفراز و فرودی را برای رسیدن به موفقیت پیموده است

زندگی؛ یک مبارزه تمام نشدنی

حکمت روز

امام علی )ع(

گوش خود را به شنیدن خوبی  ها عادت بده و به آن چه که به صلاح و درستی تو نمی  افزاید گوش مسپار، زیرا 
این کار، دل ها را زنگار می  زند و موجب سرزنش می  شود.

)غررالحکم، ص215(
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 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

بازار روز

منبع: سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم1۷۰۰گوجه فرنگی

کیلوگرم16۰۰سیب زمینی

کیلو گرم۲۰۰۰پیاز زرد

کیلو گرم۷۰۰۰عدس کانادایی

کیلو گرم8۰۰۰لوبیا قرمز

حلب 5 ۲35۰۰روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم۷۲۰۰برنج پاکستانی درجه یک 

5۲۰۰روغن مایع
 بطری

 81۰ گرمی

کیلو گرم6۰۰۰مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
کیلو گرم3۷۰۰۰)لاشه(

گوشت گوسفندی
کیلو گرم4۷5۰۰)ران بی چربی(

عکسی از تاکسی که کمرش زیر فشار تنه یک 
درخت، شکست. این تصویر 41سال پیش در 

صفحه اول روزنامه خراسان به چاپ رسید.

  واکنش چهره های خراسانی به اظهارات ترامپ
هنرمندان و ورزشکاران و حتی سیاسیون خراسانی در مصاحبه ها یا صفحات شخصی خود به اظهارات ترامپ واکنش 
نشان دادند.حجت اشرف زاده، خواننده موسیقی تلفیقی گفت: ترامپ رئیس جمهوری آمریکا کوچکتر از آن است که 

به نام »خلیج همیشه فارس« دست اندازی کند.وی در گفت وگو با ایرنا تاکید کرد: خلیج فارس دارای پیشینه طولانی 
و محکم تاریخی است که با رفتار احمقانه یک فرد کوچک، تغییرپذیر نیست و نامی نیست که به این راحتی تغییر کند. 

ترامپ به قدری کند ذهن است که نمی داند با استفاده از این نام مجعول، خود را زیر سوال می برد و تحقیر می کند.
خداداد عزیزی در مصاحبه با »آنا« در این باره گفت: نمی دانم چرا باید یک دیوانه بی سواد و پرمدعا رئیس جمهور 

کشور آمریکا شود. اکنون آمریکا از لحاظ آموزشی جزو کشورهای پیشرفته دنیاست. مردم آمریکا که به گورستان های 
کشورشان رفته اند، دیده اند روی سنگ قبر نظامیانی که در جنگ عراق و افغانستان کشته شده اند محل فوت را خلیج 

فارس »Persian Gulf« نوشته اند.برزو ارجمند هم با انتشار عکسی از خلیج همیشه فارس و مقایسه تاریخ آن با قدمت 
اندک آمریکا، اشتباه تاریخی رئیس جمهور این کشور را متذکر شد.

قاضی زاده هاشمی، 
وزیر فریمانی بهداشت 

در صفحه شخصی 
خود از اهمیت سلامت 
روان نوشت. در بخشی 

از یادداشت او آمده 
است:»اگر خواهان کاهش 

اختلالات روان و تبعات و 
آسیب های اجتماعی آن 

هستیم، باید به عوامل کلان اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، مانند فقر، 
بیکاری، تبعیض و شکاف اجتماعی در جامعه و آرامش و امنیت و شایسته 
سالاری در محیط کار توجهی جدی داشته باشیم. در این مسیر، تدوین 

برنامه های درازمدت در جهت اصلاح و تعدیل شرایط، برنامه های 
کوتاه مدت برای حمایت از گروه های در معرض آسیب و اطلاع رسانی 

مناسب، از مهم ترین اقداماتی هستند که باید با دقت و سرعت انجام 
شوند.«

رضا قوچان نژاد در مصاحبه ای 
با یک رسانه هلندی به نزدن گل 
برای تیم هیرنوین همانند فصل 
گذشته فوتبال این کشور اشاره 

کرد.سایت اف سی آپدیت 
نوشت: رضا قوچان نژاد در 

فصل گذشته اردویژه هلند 19 
گل به ثمر رساند اما در 8 هفته 
فصل جاری این رقابت ها فقط  

دو گل زده است. مهاجم ایرانی تیم هیرنوین در این باره گفت: هیرنوین فراتر 
از نام من است. همیشه بیشترین تلاشم را می کنم. حرف بیشتری نمی توانم 

در این باره بگویم.گوچی درباره غیبت مشهود آربر زنلی، مهاجم کوزوویی 
هیرنوین به دلیل مصدومیت هم اظهار کرد: البته که نقش مهمی در تیم 

هیرنوین دارد و ما هم یک بازیکن مهم پایه ای را از دست دادیم که روی کارمان 
تاثیر می گذارد. حیف که آربر نیست اما می توانیم با دیگر بازیکنانی که در 

اختیار داریم کارمان را پیش  ببریم.


